

**LIETUVOS ŠIUOLAIKINĖS PENKIAKOVĖS FEDERACIJOS
VYKDOMOJO KOMITETO POSĖDŽIO
PROTOKOLAS**

2024 m. gruodžio 6 d. Nr. 6
Vilnius

Vykdomojo komiteto (toliau – VK) posėdžio vieta: nuotoliniu būdu (Zoom).

VK data ir laikas: 2024 m. gruodžio 6 d. 12 val.

VK nariai dalyvaujantys nuotoliniu būdu: Aistis Baronas, Justinas Kinderis, Remalda Kergytė-Dauskurdienė, Paulius Aleksandravičius, Artūras Kalininas, Tomas Makarovas.

Kiti dalyviai, dalyvaujantys nuotoliniu būdu: K.Tiesnesytė, V.Smirnovaitė.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl posėdžio darbotvarkės patvirtinimo.
2. Dėl 2025 m. varžybų Lietuvoje organizavimo tvarkos ir mokesčių.
3. Dėl sausio mėnesio stovyklos Druskininkuose.
4. Dėl 2025 metų rinktinių sudėties patvirtinimo.
5. Dėl vyr. trenerio tvirtinimo.
6. Dėl 2024 m. PČ U19 ataskaitos.
7. Dėl tarptautinių varžybų organizavimo Lietuvoje 2025 m.
8. Dėl Vykdomojo komiteto narių atsakomybės ir veiklos sričių pasiskirstymo.
9. Dėl dokumentų patvirtinimo.

1. SVARSTYTA

Dėl posėdžio darbotvarkės patvirtinimo.

A.Baronas informavo, kad kvorumas yra. Posėdžio darbotvarkei pateikti papildomi klausimai: Dėl sausio mėnesio stovyklos Druskininkuose; Dėl 2025 m. varžybų Lietuvoje organizavimo tvarkos; Dėl 2025 metų rinktinės sudarymo kriterijų; Dėl vyr. trenerio tvirtinimo; Dėl 2024 m. U19 ataskaita; Dėl 2025 m. aukšto meistriškumo programos ir jos biudžeto patvirtinimas; Dėl PČ Lietuvoje 2025 m.

Posėdžio pirmininku siūlomas J.Kinderis, sekretoriumi – K.Tiesnesytė.

NUTARTA: vienbalsiai pritarta papildytai posėdžio darbotvarkei, pirmininkaujančio ir sekretoriaus kandidatūroms.

2. SVARSTYTA

Dėl 2025 m. varžybų Lietuvoje organizavimo tvarkos ir mokesčių.

P.Aleksandravičius informavo, kad Treneriai aptarė klausimą dėl to kokio amžiaus kategorijos varžybose turi būti rungtys (kokios distancijos bėgimas, nuo kelių metų šaudymas) atsižvelgiant į UIPM patvirtintus taisyklių pakeitimus. Vykdomajam komitetui teikiamas projektas, tačiau dar reikia nuspręsti dėl jauniausių sportininkų (U9, U11, U13).

T.Makarovas siūlo nenustatyti šaudymo reikalavimo U9 sportininkams, nes vaikams dar sudėtinga susikoncentruoti ir bėgimui ir šaudymui.

P.Aleksandravičius pasiūlė pritarti T.Makarovo siūlymui. Tęsiant diskusijas dėl 2025 m. varžybų organizavimo ir atsižvelgiant į tai, kad nuo naujų metų turėtų startuoti nauja varžybų registracijos sistema siūloma nustatyti dalyvavimo varžybose mokesť. Siūlomas mokestis būtų mažesnis, kai registruojamasi į varžybas likus daugiau nei 14 dienų, ir 5 Eur. didesnis, kai registruojama į varžybas likus mažiau nei 14 dienų. Toks diferencijavimas reikalingas, nes pokyčiai paskutinę minutę apsunkina varžybų organizavimą,

ypač kokybiško teisėjavimo užtikrinimą. Tai vidutiniškai 1000 Eur surenkama starto mokesčio, kai varžybų organizavimui išleidžiama apie 10000 Eur. Starto mokesčiai buvo patvirtinti prieš porą metų, kai dar nebuvo OCR.

T.Makarovas mano, kad mokestis mažas, palyginus su kitų šalių imamas starto mokesčiais.

R.Kergyte-Dauskurdiene paminėjo kitų sporto šakų pavyzdžius, kurie surenka starto mokesť prieš 3 savaites. Kai kuriose sporto šakose yra licencijos metams ir jų mokesčiai skiriasi nuo amžiaus grupių.

A.Baronas taip pat paminėjo, kad dviračių sporte yra ir licencijos, ir starto mokesčiai.

P.Aleksandravičius siūlo didinti mokesť tiem, kurie registruojasi vėliau nei 14 dienų iki varžybų.

A.Kalininas pasiteiravo kokia būtų mokesčio grąžinimo sistema jeigu sportininkas serga ir dalyvavo varžybose.

P.Aleksandravičius kitose sporto šakose negrąžinami starto mokesčiai, o jeigu vaikai dalyvauja – tai galima pakeisti susirgusių sportininką kitu. Visi pakeitimai, kurie vykdomi skubiai tai administracinė našta varžybų organizatoriams.

NUTARTA: vienbalsiai pritarta pateiktam projektui

3. SVARSTYTA

Dėl sausio mėnesio stovyklos Druskininkuose.

P.Aleksandravičius informavo, kad sausio 2-8 dienomis organizuojama kasmetinė stovykla Druskininkuose. Planuojama keisti stovyklos formatą, naudoti mažesnę plotą bazėje, kad būtų ekonomiškiau. Turim užregistruotus 44 sportininkus.

A.Kalininas atkreipė dėmesį, kad sausio 6 d. Prasideda pamokos ir dėl 3 dienų nėra motyvacijos vykti į stovyklą. Tiksliai galės atsakyti gruodžio 16 d.

T.Makarovas taip pat abejoja dėl vykimo, nes pastebėjo, kad bus nedaug galimybių fechtuoti.

P.Aleksandravičius paminėjo, kad federacija dengs stovyklos išlaidas rinktinių nariams ir tiem, kurie turėjo šiemet normatyvus.

NUTARTA: informacija išklaudyta.

4. SVARSTYTA

Dėl 2025 metų rinktinių sudėties patvirtinimo.

P.Aleksandravičius informavo, kad aptarė rinktinių sudetį su treneriais. O nuo naujų metų iš naujo vedamas reitingas.

T.Makarovas paminėjo, kad vis dar nėra aišku dėl U15 reitingo.

P.Aleksandravičius priminė, kad jis bus, kai bus aiškus bendras kalendorius.

NUTARTA: vienbalsiai pritarta.

5. SVARSTYTA

Dėl vyriausiojo trenerio tvirtinimo.

P.Aleksandravičius paminėjo, kad trenerių susirinkime buvo apsvarstytas klausimas ir pateikta balsavimui du pasiūlymai: du vyr treneriai (pasiūlyti P.Aleksandravičius ir A.Kalininas) atitinkamai suaugusių ir jaunesnių (jaunimo ir jaunių) sportininkų; 2 variantas – lieka vienas treneris kaip ir buvo - P.Aleksandravičius. Posėdyje priminta apie vyr. trenerio funkcijas.

A.Kalininas informavo, kad atsiima savo kandidatūrą. Svarbiausia, kad būtų savalaikis dalinimasis informacija, ypač pasirengimo procese.

J.Kinderis siūlo balsuoti už P.Aleksandravičiaus kandidatūrą.

NUTARTA: „už“ 5, susilaikė – 1.

6. SVARSTYTA

Dėl 2024 m. vykusio U19 PČ ataskaitos.

P.Aleksandravičius informavo, kad PČ buvo 20 proc. mažiau dalyvių, nei kad buvo pernai Turkijoje. Sportinius rezultatus aptarėme praeitam VK. Išlaidos sudarė 322 tūkst. Eur (su MTS pasirengimu). Pristatytos pagrindinės išlaidos ir buvę iššūkiai. Finansinė ataskaita NSA pateikta.

NUTARTA: Informacija išklaudyta

7. SVARSTYTA

7.1. Dėl tarptautinių varžybų organizavimo Lietuvoje 2025 m.

J.Kinderis informavo, kad UIPM kreipėsi į Lietuvos federaciją su prašymu organizuoti Lietuvoje arba PT etapą arba PČ. PT etapui valstybė neteiktų jokios paramos, todėl galima būtų bandyti organizuoti suaugusių pasaulio čempionatą. UIPM pageidavo didesnio miesto – t.y. Kauno, tačiau po susitikimo su Kauno miesto vadovais, paaiškėjo, kad finansiškai tai vien 200 tūkst būtų sumokėta bazėmis (nekalbant apie TV, brandinimo išlaidas ir kt.). PČ organizavimas Druskininkuose taip pat sudėtinga su laikais, nes rugpjūčio pabaigoje LSC planuoja daug renginių. UIPM kelia pagrindinį tikslą – kad 2025 m. būtų organizuojamas pasaulio čempionatas, todėl geranoriškai diskutuoja apie visus galimus iššūkius. Sportine prasme – 8 lietuviai galės startuoti, tai irgi didelė galimybė jauniems sportininkams. Mūsų federacijai tai bus organizacinis iššūkis, todėl siūloma ir toliau varžybų organizavimui pasitelkti Šiuolaikinės penkiakovės klubą „Hiperionas“. Norisi, kad nuo pat pradžių visi suvoktume atsakomybę, todėl būtų puiku turėti VK pritarimą.

7.2. Dėl U15 ir U19 varžybų organizavimo Kaune datos.

J.Kinderis informavo, kad Kaune 08.01 didelis koncertas, todėl gali būti problemų su viešbučiais, jie kelia kainas. Su Europos konfederacija diskutuojami variantai kokios datos tinkamos.

P.Aleksandravičius pamini, kad atvykimas būtų po koncerto, todėl galima būtų siūlyti rugpjūčio 2 -3 d. reikia derinti su Europos konfederacija.

NUTARTA: vienbalsiai pritarta:

7.1. tęsti derybas dėl suaugusių pasaulio čempionato organizavimo Lietuvoje 2025 m.

7.2. suderinti datą su Europos konfederacija dėl U15 ir U19 varžybų organizavimo Kaune, kad nesidubliuotų su kitu čempionatu.

8. SVARSTYTA

Dėl Vykdomojo komiteto narių atsakomybės ir veiklos sričių pasiskirstymo.

J.Kinderis informavo, kad pagal gero valdymo principus, kurie suformuluoti sporto šakų finansavimo tvarkoje, VK nariai turi būti pasiskirstę tam tikromis kompetencijomis - sritimis. Šioje kadencijoje siūloma VK nariams tokios sritys:

Prezidentas A.Baronas	Marketingas, vieši ryšiai, bendradarbiavimas su UIPM
Generalinis sekretorius J.Kinderis	Federacijos veiklos administravimas, bendradarbiavimas su Europos konfederacija
Viceprezidentė Alė Pikturnienė	Federacijos bendradarbiavimas su savivaldybių biudžetinėmis įstaigomis
Viceprezidentė Remalda Kergyte-Dauskurdienė	Sporto šakos plėtra Lietuvoje
P.Aleksandravičius	Suaugusių rinktinės aprūpinimas ir pasirengimo proceso užtikrinimas; varžybų organizavimas
T.Makarovas	Federacijos sportinės įrangos poreikio formavimas, varžybų organizavimas (fechtavimo disciplina)
A.Kalininas	Jaunimo ir jaunių rinktinių aprūpinimas ir pasirengimo procesas, sportininkų atstovavimas; varžybų organizavimas.

NUTARTA: vienbalsiai pritarta.

SVARSTYTA

Dėl dokumentų patvirtinimo.

J.Kinderis informavo, kad VK nariams buvo siūsti nauja Etikos kodekso redakcija, Nusišalinimo ar nušalinimo nuo sprendimų priėmimo (veiklos, finansų, viešųjų pirkimų) taisyklės, Federacijos kovos su sąžiningo sporto grėsmėmis priemonių plano 2025 - 2028 m., Lietuvos šiuolaikinės penkiakovės federacijos taisyklės dėl priekabiavimo, seksualinio priekabiavimo, smurto, grubaus elgesio, diskriminacijos prevencijos projektai. Pastabų negauta, todėl siūloma balsuoti.

NUTARTA: vienbalsiai pritarta pateiktiems dokumentų projektams.

Posėdžio pirmininkas

J.Kinderis

Posėdžio sekretorius

K.Tiesnesytė